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Kyselyn mukaan 40 % pitkäaikaissairaista ihmisistä haluaa 
tehdä töitä 
 
Abbott Oy on käynnistänyt Takaisin toimeen -hankkeen tukemaan niitä 
pitkäaikaissairaita, jotka haluavat pysyä työelämässä tai palata työhön.  
 

Espoo, 1. joulukuuta 2008 - Abbott Oy teetti Otantatutkimuksella kyselyn, jossa 

selvitettiin pitkäaikaissairaiden suhdetta työelämään. Selvitys on osa Takaisin 

toimeen -hanketta, jonka tarkoituksena on tarjota apua pitkäaikaissairaiden 

työllistymiseen ja työssä jaksamiseen. Kyselyn keskeisin tulos on, että 

pitkäaikaissairaat ovat halukkaita pysymään työelämässä tai palaamaan työelämään, 

mikäli terveydentila sen suinkin sallii.  

 

Kyselyyn vastasi yhteensä 229 henkilöä. Kysely kohdennettiin erityisesti nivelreumaa, 

selkärankareumaa, ihopsoriasista, nivelpsoriasista sekä tulehduksellisia 

suolistosairauksia kuten Crohnin tautia ja haavaista paksusuolentulehdusta 

sairastaville ihmisille.  

 

”Pitkäaikaissairaiden ihmisten omia käsityksiä työelämästä ei ole aikaisemmin 

kartoitettu tällä tavalla, ja siksi kyselymme tulokset ovat erittäin kiinnostavia. 

Näyttää siltä, että työ todella aktivoi ihmisiä eikä siitä haluta luopua”, sanoo 

yhteiskuntasuhteista vastaava Jarmo Hahl Abbott Oy:stä. ”Poisjäänti 

työelämästä pitkäaikaissairauden takia tulee yhteiskunnalle myös erittäin 

kalliiksi. On tärkeää kartoittaa niitä keinoja, joilla näiden ihmisten työllistymistä 

ja työssä jaksamista voitaisiin tukea.” 

 

Suomessa jää työelämästä pois vuosittain tuhansia ihmisiä pitkäaikaissairauden 

takia. Työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyy vuosittain noin 28 000 henkilöä.1 Työhön 

paluu koetaan hankalaksi prosessiksi, johon on vaikea saada konkreettista apua. 

                                                 
1 Eläketurvakeskus., Tilasto Suomen eläkkeensaajista 2006. 
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”Kyselyyn vastanneista työelämän ulkopuolella olevista runsas 40 % haluaisi 

palata työelämään. Noin joka toinen pitkäaikaissairas olisi tarvittaessa myös 

valmis kouluttautumaan uuteen ammattiin, tiivistää Otantatutkimus Oy:n 

tutkimusjohtaja Juha Marttila. 

 

Kysely on osa Abbott Oy:n Takaisin toimeen –hanketta, jonka tarkoituksena on tarjota 

tukea pitkäaikaissairaille ihmisille työllistymisessä ja työssä jaksamisessa. Takaisin 

toimeen  -hankkeen yhtenä päätehtävänä onkin koota eri toimijat, tieto ja tuki yhteen 

paikkaan. Ensi vuoden alkukeväästä avataan nettipalvelu, josta pitkäaikaissairaat 

löytävät tietoa ja tukea työelämään. Noin puolet kyselyyn vastanneista kertoi olevansa 

kiinnostunut neuvontapalvelusta, joka auttaisi heitä pysymään työelämässä tai 

palaamaan työhön. 

 

Kyselyn perusteella pitkäaikaissairaiden työssäkäyntiä voidaan tukea parhaiten 

joustavilla työajoilla ja viikkotyöajan kevennyksillä yhdistettynä esimerkiksi 

osatyökyvyttömyyseläkkeeseen tai osasairauspäivärahaan. Työelämään 

osallistumista tukevat myös työn henkisen ja fyysisen kuormittavuuden keventäminen, 

työtehtävien itsenäisyys, lyhyt työmatka ja ammatillinen kuntoutus. Myös sopivalla ja 

tehokkaalla lääkityksellä on tärkeä rooli sekä työssä jaksamisessa että työhön 

palaamisessa. 

 

Kyselyyn vastanneista vain viidennes kokee, että heidän työnantajallaan on riittävästi 

tietoa heidän sairaudestaan ja sen vaikutuksista. Siksi Takaisin toimeen –hankkeessa 

aiotaan tarjota tietoa myös työnantajille. Lisää tietoa Takaisin toimeen –hankkeesta ja 

kyselyn tuloksista löytyy osoitteesta www.takaisintoimeen.fi 

 

Tietoa Abbottista 
 

 

Abbott on maailmanlaajuinen terveydenhuollon alan yhtiö, joka keksii, kehittää, 

valmistaa ja markkinoi lääkkeitä ja terveydenhuollon alan valmisteita, kuten ravinto-

lisiä, terveydenhuollon laitteita ja tarvikkeita sekä diagnostiikkatuotteita. Yhtiöllä on yli 
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68 000 työntekijää, ja se markkinoi tuotteitaan yli 130 maassa. Suomen osalta tietoja 

löydät osoitteesta: www.abbott.fi 
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